

Til: Østkredsens Klubformænd
Kredsbestyrelse, Øst
Kredsformænd, Syd og Nord
DOF kontor



Referat fra klubledermøde 2/2021

Mødested: Idrættens Hus i Brøndby - Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby.

Mødedato/tid: Mandag d. 14. juni 2021, kl. 19:00 – 21:40.

Mødeindkaldte: Repræsentanter fra alle klubber i Østkredsen.

Referat:

A. Formalia

1. Registrering af fremmødte.
I alt 30 klubrepræsentanter var mødt op – se vedlagte deltagerliste (**Bilag 1**).
2. Valg af referent.
Torben Seir meldte sig frivilligt.

B. Sommerens klub

1. Sommerens klub – DSR's O-sektion v/ formanden Ronald Clausen.
Ronald berettede kort fortalt om:
De Danske Studenters Roklubs (DSR's) orienteringssektion blev stiftet som en selvstændig forening under DSR d. 29. november 1940. Klubben har i dag 37 medlemmer.
Klubben arrangerer ca. 6 træningsløb i vinterhalvåret, det årlige Stifinderløb og ofte endnu et kredsløb.
Klubben er i pt. i 6. division i klubsamarbejde med Fredensborg OK og Vinderød OK.
Ronald Clausen har været formand for klubben siden 1972 – dvs. det er 50-års Jubilæum næste år!
O-sektionen holder til i DSR's klubhus i Svanemøllehavnen. Lige op til Ravnholt Skov har klubben en hytte: Gåsehuset, som bruges til træningsløb mv.
Næste klub til at berette sin klub: Farum OK.

C. OrienteringsTeknik ØST (45 min)

1. Præsentation og status v/ Torben Seir samt Jonas og Lasse Falck Weber, OTØ.
Jonas indledte med en kort introduktion om baggrunden for etableringen af Østkredsens træningstilbud: OrienteringsTeknik ØST (OTØ).
Formålet er at give et træningstilbud til klubber (og enkeltpersoner), således at der kan frigøres ressourcer i klubberne; ressourcer som kan bruges til andet klubarbejde.
Grundidéen bag træningstilbuddet er, at det skal være så nemt som muligt at anvende træningerne – det skal være "plug and play". Hjemmesiden: O-teknik.dk med tilhørende glideapp til mobiltelefonen afspejler dette koncept.

Lasse fortsatte med at fortælle, at der arrangeres 4 træninger om måneden, hvoraf én af træningerne tilstræbes at blive afholdt uden for Nordøstsjælland.

Hver træning omfatter banerne: Svær kort (3-4 km), Svær mellem (5-6 km) og Svær lang (7-9 km) samt momentbanerne: Moment kort, Moment mellem og Moment lang (samme baneforløb som de svære baner dog med tekniske momenter). Der laves endvidere forslag til både en begynder/let og en mellemsvær bane, dog uden udhængte poster.

Inspirationen til banerne hentes fra TBU-bogen. Banerne udlægges på O-teknik.dk og O-track.dk.

Udover udfærdigelse af baner og udlægning/inddragning af poster omfatter trænerens arbejde ansøgning om løbstilladelse hos Naturstyrelsen, fremstilling og upload af pdf-kort til hjemmeside og O-track, udfærdigelse af instruktion og ajourføring af Facebook.

Jonas og Lasse skønner, at hver af de tre trænere (den sidste er Theis Munktvad fra Allerød OK), bruger 9 timer pr. træning. For dette arbejde aflønner Østkredsen med 500 kr. pr. træner pr. træning.

Jonas afsluttede med at vise brugen af hjemmesiden via lokalets projektor.

2. Evaluering af rammer og fremdrift

Der har siden den første træning den 5. april 2021 været mellem 250 og 750 brugere (gennemsnit 475 brugere) pr. træning, som har været inde og åbne træningens mappe med kort. Af disse brugere har ca. 10% uploadet sit løb til O-track. Det må antages, at nogle af dem, som har åbnet kortmappen, kun har set på banerne og ikke været ude at løbe. Hvor mange ved vi ikke.

Den tilknyttede, såkaldt lukkede gruppe på Facebook har 875 medlemmer, hvoraf 778 kan karakteriseres som aktive.

Startafgiften for download og brug af kort er sat til 25 kr. Tidligere blev "startafgiften" udmeldt som en "donation", hvilket angiveligt havde givet anledning til at ikke alle følte sig nødsaget til at betale. Der gives rabat med en fast pris på 250 kr. for download af kort til klubtræninger med mere end 10 deltagere, uanset antallet af deltagere.

Mere statistik er opsummeret i **Bilag 2**.

Der er registret et lille fald i brugeraktiviteten og indbetalinger i de sidste uger. Dette skyldes formentligt en kombination af at sommeren nærmer sig og terminslisteløbenes opstart efter Coronapausen.

Konklusion: De fremmødte klubrepræsentanter gav stor ros til trænerne og projektet. Der var fuld tilslutning til at forsætte projektet minimum frem til næste klubledermøde den 8. november, hvor rammer og fremdrift tages op til ny evaluering.

Der var ingen indvendinger mod at stille kort til fri afbenyttelse ved O-teknik træningerne.

Der blev fremført ønske om bedre langtidsplanlægning, som vil kunne give klubberne mulighed for at implementere OTØ-træningerne i klubbernes træningsplanlægning. Det tilstræbes fremover at efterkomme dette ønske.

D. Pause

E. Generel information og eftersnak

1. Corona – Hvordan takles udfordringerne i klubberne? – fælles diskussion.

Der var usikkerhed om hvilke regler og restriktioner, som pt. var gældende. Bjarke kunne meddele, at der vil komme en opdatering af reglerne efter det nært forestående møde i Stævne- og Reglementsudvalget (SRU). Seneste opsummering af regler fra SRU var dateret 25. maj.

2. Orienteringsløb.dk – Orientering om funktion og muligheder v/ Ernst Poulsen, DOF.

Ernst gennemgik hjemmesiden Orienteringsløb.dk (tidligere motionsorientering.dk) og viste eksempler på brugen heraf. Alle klubber har fået et login. Kalenderen på Orienteringsløb.dk opdateres automatisk fra klubbernes Facebooksider, såfremt disse er oprettet med begivenheder og som en åben gruppe. Ernst vil være behjælpelig med yderligere information og vejledning.

3. Nyt fra BBU-udvalget v/ Emma Klingenberg, DOF – nyt punkt på dagsordenen.

Emma havde kun kort tid før mødet fremsendt en video med præsentation af BBU-udvalget og hovedindsatserne på børne- og ungeområdet i de kommende år.

Præsentationen blev fremvist på mødet. Den tog små 15 min. og kan ses på følgende link: <https://youtu.be/AHwhqIG8rZc>.

4. Terminslisten v/ Bjarke Sucksdorff – link: [Langtidsterminslisten](#)

Efter dagsordenens udsendelse meldte OK Roskilde sig som arrangør af 3-6 op/ned-divisionsmatchen den 10/10-2021. Løbsområdet bliver Hedeland.

Der mangler fortsat arrangører til 3-6 divisionsmatcher i 2022.

Der mangler arrangør af KUM, som i 2022 skal afholdes i Østkredsen. Interesserede klubber skal melde sig til Torben Seir.

5. Nyt fra SportIdent v/ Mogens Jørgensen

Mogens gennemgik det sidste nye "isenkram" inden for SportIdent. Se præsentationen i **Bilag 3**.

6. Forårets løb – ros og (ris) – hurtigt overstået.

F. Orientering fra klubberne

1. Ronald Clausen fra DSR's O-sektion var utilfreds med, at der i O-service blev slettet arrangementer uden mulighed for genskabelse, hvis de ting, som havde medført sletningen, efterfølgende blev bragt i orden. Der var enighed om urimeligheden. Torben følger op.

G. Eventuelt

1. -

Mødeplan 2021

Dato	Møde	Mødested	Emne
Mandag d. 11. januar 19:00	Kredsbestyrelsesmøde 1/2021	Microsoft Teams	-
Mandag d. 25. januar 19:00	Klubledermøde 1/2021	Microsoft Teams	Valg
Mandag d. 15. marts 19:00	Kredsbestyrelsesmøde 2/2021	Microsoft Teams	-
Mandag d. 31. maj 19:00	Kredsbestyrelsesmøde 3/2021	Microsoft Teams	-
Mandag d. 14. juni 19:00	Klubledermøde 4/2021	Idrættens Hus	-
Mandag d. 18. oktober 19:00	Kredsbestyrelsesmøde 4/2021	Hos Bjarke Sucksdorff	-
Mandag d. 8. november 17:30	Klubledermøde 3/2021	OK Roskildes Klubhus	-
Mandag d. 6. december 19:00	Kredsbestyrelsesmøde 5/2021	Ikke fastlagt	-